

# כוונון עדין רמי הרשמן מכייל המדים

יוסי מלול – משק הבקר והחלב  
hmb-malul@icba.org.il



מדי החלב שלנו שעל בסיסם אנחנו בוחנים את ביצועי הפרות זקוקים לכיול, אחת לתקופה, כדי להבטיח שהתוצאות אמינות וניתן לקבל החלטות נכונות

את רוב מכוני החליבה הוא מצליח לסיים בביקור אחד, אך במכונים גדולים הוא נאלץ לבוא פעמיים. הרפתן נדרש להכין את המכון על פי הוראות היצרן וזה שונה מחברה לחברה.

## רמי מצליח להגיע לרפת שיתופית אחת ל-18 חודשים ולרפת משפחתית בכל 24 חודשים עם חודשיים סטייה

רמי מפרגן לציוד החברות - "המדים של כל החברות טובים ועובדים כראוי ואם מתחזקים טוב אז אין בעיות.

התקלות השכיחות הן:

- לא מבצעים ניקוי ראוי של חומצה על פי הוראות היצרן.
- לא מנקים את החריר בקומץ.
- שוכחים להחליף דיאפרגמות.
- לאחר החלפת ציוד או שדרוג, לא מכינים את הקמצים.

**רמי הרשמן** מקיבוץ המעפיל הוא האחראי על המשימה של חריש כל משקי הביקורת וביצוע כיול מדי החלב.

"מד החלב רושם שהפרה נתנה 10 ק"ג, האם זה 10 או אולי 12 או שמא 8 בלבד. אני בודק ש-10 זה 10 עם אפשרות סטייה של 3.55% למעלה ולמטה. - בשונה מזה, המד פסול לביקורת חלב וזה על פי דרישות ICAR ארגון ביקורת החלב הבין-לאומי. כבר הגעתי לרפתות שבהן המדים זייפו ב-40%-60%."

וכך מבקר רמי ברפתות, על פי סדר שהוא קובע לעצמו מניסיונו הרב, נותן התראה מספקת לרפתן ומבקש ממנו לבצע הכנות כדי שהכיול יצליח. מגיע למכון שעה לפני החליבה כדי להכין את הציוד הנחוץ, ממספר את העמדות במספר רץ: "לא עושה את כל המכון בבת אחת אלא מתחיל בחצי, צריך להיות רגוע ולא למהר. הדיוק חשוב מאוד ויש להוציא את כל החלב מהמד ומהכד בשקילה כדי להגיע לתוצאות נכונות מאוד".

רמי מצליח להגיע לרפת שיתופית אחת ל-18 חודשים ולרפת משפחתית בכל 24 חודשים עם חודשיים סטייה. על פי התקן הבין-לאומי הוא צריך לכייל בכל שנה.



דודו שרעבי מסייע בהכנת מכון חליבה שיתופי - עין חרוד מאוחד



רכב הכיול של רמי מלא בכל טוב

# אותנטיקה

מיזם הנעקבות הגנטית של בקטוכם

## עוצרים את מגפת ה-BVDV

חברת בקטוכם נרתמת למאבק במגפת ה-BVDV ומציעה בדיקות לאיתור המחלה ברפתות הפעילות מבוצעת בשיתוף פעולה מלא עם אגודות הווטרינרים השונות



לצורך מבצע הביעור הארצי -

מחירים מיוחדים

לבדיקת BVDV

בשילוב התג הגנטי!



לפרטים:  
טלפון: 08-9308308  
שלוחה 346  
גיא: 052-6215970  
אביב: 052-6117311

BACTOHEM בקטוכם



אריק לוי ורמי מכינים את הרפת המשפחתית במושב פרזון

במכוני חליבה גדולים מקבל רמי עזרה משני מבקרי חלב לשעבר, שכיום מובילים את דגימות החלב למעבדה המרכזית - דודו שרעבי מסייע לרמי בצפון הארץ ויואב מסאמי עוזר מאוד במרכז ובדרום.

## ברפתות יש מגוון של מכוני חליבה

17 קרוסלות - מכניות וצפות. הקרוסלה הגדולה ביותר - 48 עמדות של רפת הערבה ביטבתה.  
4 מכוני פוליגון.  
8 מכוני טריגון.  
30 - טנדם.  
היתר שדרת דג חליבה מאחור או מהצד.

מכון החליבה הגדול ביותר - רפת העמק, 64 עמדות חליבה בשדרת דג, חליבה מאחור.  
הרפת השיתופית היחידה עם צנצנות - רפת כפר גלעדי עם מכון קרוסלה שאינה מבצעת כיל.  
המכון הכי קשה לכיול - ברמת הגולן - מכון טנדם, וסטפליה, קו עליון - הרבה עבודה.  
מכלל משקי הביקורת רמי מכייל 526 משקים. יש 86 מכוני חליבה עם מדי חלב שאינם מבצעים ביקורת חלב (כולם ברפת המשפחתית). כ-60 רובטים והיתר צנצנות.



שוקלים את החלב להשוואה עם המד



## ציוד החברות במכוני החליבה

צח"מ אפיקים - 390 מכונים, שיתופי ומשפחתי.

160 - SCR

וסטפליה - 60

הרפתנים מכירים בחשיבות הכיול ומרוצים מאמינות הציוד ומדיוקו, אך יש לעתים, גם תגובות לא נעימות: "אוהבים אותך אך שונאים את העבודה כי זה מפריע בחליבה".

רמי מצליח ברוב המקרים לתקן את הזיוף במד- המצוץ לא יושב טוב, שמו את הדיאפרגמה הפוך ואם צריך, הוא אף מחליף חלק קטן, ויש לו הרבה חלקים ברכב.

חברות הציוד מקבלות את רמי בהערכה רבה ונעזרות בניסיונו הרב, הן מעדכנות אותו בעת שדרוג מכונים או החלפת חברה וציוד.

### האם יש לך מסרים לרפתנים:

1. בעל הבית ברפת צריך להיות נוכח בכיול המדים - התאילנדי לא

- יכול להיות מחליף כי אי אפשר לשאול ולהדריך אותו בצרכים.
- מבקש לדעת את השעה שבה מרכיבים קומץ ראשון לפרה הראשונה בחליבה. כך אני קובע את לוח הזמנים שלי להגעה לרפת.
- משקי הצנצנות יעשו טוב באם יחליפו למדי חלב - הם מדויקים ואמינים יותר ובסופו של דבר תורמים לשיפור התוצאות ברפת. ■

## מבוקר חלב - אריק מפרזון

את הביקור שלי עם רמי בשטח, עשיתי במושב פרזון בתענכים, ברפת אריק לוי שמכיר בחשיבות כיול המדים לאמינות התוצאות וקבלת ההחלטות הנכונה שלו ברפת.



אריק הוא בן ממשיך במשק ההורים, סיים צבא וטיול בעולם ומאז 1992 הוא נמצא ברפת. חולב 3 פעמים ביום בעזרת תאילנדי, שהוא שותף איתו עם השכנים. מכסת החלב שלו קטנה 410,000 ליטר והוא משתדל לחרוג בהיקף מוגבל. ברפת צריך לפרנס את משפחתו וגם את הוריו. בקיץ הוא עושה 6 צינונים ביום והתנובה כיום כ-38 ליטר ליום. עובד עם נעה ועושה ביקורת חלב קבועה. ■



רמי מתדרך את אריק



רמי רושם את פרטי המדים

רמי הרשמן עבד 20 שנה ברפת המעפיל בתפקידים שונים, בריאות תחזוקה וגם 5 שנים של ריכוז הרפת. בגלל בעיית בריאות שקל לעזוב את הרפת ואז פנה אליו עזרא שושני שעבד עם זאב שצור בהדרכה בממשק חליבה בהתאחדות מגדלי בקר וחיפש מכייל מדים. לקחו אותו לניסיון לשנה אחת ומאז 1987 הוא עובד במחלקה המיוחדת בהתאחדות. כיום הוא בן 65, 4 ילדים ו-9 נכדים. מתחילים לחשוב על מחליף וגם על תגבור לעמידה בתקנים, וזה כרוך בעבודה מקצועית מאוד שמחייבת ידע וניסיון ועל כך עמל יאיר זליגר, מנהל ביקורת החלב. ■